




METROLÍNEA S.A. EN ACUERDO DE REESTRUCTURACION
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO
BAJO NUEVO MARCO NORMATIVO CGN - NIIF
 Periodos contables terminados 31/07/2022 y 31/07/2021
 Cifras en pesos colombianos

Concepto	2022	2021	VARIACION	%
INGRESOS OPERACIONALES				
Venta de Bienes	4,489,916	-	4,489,916	100.00%
Bienes Comercializados	4,489,916	-	4,489,916	100.00%
Venta de Servicios	3,063,287,848	2,540,206,396	523,081,452	20.59%
Gestion de Transporte Masivo	2,742,344,040	2,363,585,046	378,758,994	16.02%
Otros Ingresos	320,943,808	176,621,350	144,322,458	81.71%
Transferencias y Subvenciones	4,961,665,123	2,179,362,500	2,782,302,623	127.67%
Subvenciones	4,961,665,123	2,179,362,500	2,782,302,623	127.67%
COSTO DE VENTAS				
Costo de Venta de Bienes	4,482,957	-	4,482,957	100.00%
Bienes Comercializados	4,482,957	-	4,482,957	100.00%
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de Administración	2,780,605,873	2,726,619,715	53,986,158	1.98%
Gastos de Personal	1,912,314,494	1,966,393,520	54,079,026	-2.75%
Gastos Generales	647,510,075	659,718,473	12,208,398	-1.85%
Impuestos contribuciones y tasas	220,781,304	100,507,722	120,273,582	119.67%
Gastos de Operación	3,696,999,967	2,424,812,824	1,272,187,143	52.47%
Gastos de Personal	250,725,576	224,876,361	25,849,215	11.49%
Gastos Generales	3,444,352,027	2,199,936,463	1,244,415,564	56.57%
impuestos contribuciones y tasas	1,922,364	0	1,922,364	100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	944,319,518	925,928,507	18,391,011	1.99%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	872,601,800	856,480,688	16,121,112	1.88%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	54,254,690	54,254,690	-	0.00%
Deterioro de Cuentas por Cobrar	4,421,791	-	-	-
Amortización Intangibles	13,041,237	15,193,129	2,151,892	-14.16%
UTILIDAD OPERACIONAL	603,034,572	- 1,357,792,150	1,960,826,722	-144.41%
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Otros Ingresos	661,031,020	1,084,365,015	423,333,995	-39.04%
Financieros	163,512,918	25,374,771	138,138,147	544.39%
Diversos	497,518,102	1,058,990,244	561,472,142	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES				
Otros Gastos	1,135,720,603	9,769,400	1,125,951,203	11525.29%
Otros Gastos Diversos	1,135,720,603	9,769,400	1,125,951,203	11525.29%
UTILIDAD NO OPERACIONAL	- 474,689,583	1,074,595,615	1,549,285,198	-144.17%
RESULTADO DEL EJERCICIO	128,344,989	- 283,196,535	411,541,524	-145.32%


 EMILSÉN DELVA JAIMES CABALERO
 GERENTE

KEVIN LEONARDO SANCHEZ RUENES
 REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
 TP. 280752-T


 CANDELARIA DAZA BENÍTEZ
 CONTADORA
 T.P. 68156-T


 NATALIA LUCIA RODRIGUEZ MORENO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA